

Plan pracy Samorządu Uczniowskiego

Na terenie Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Witowie - Kolonii prężnie działa Samorząd Uczniowski. Praca SU dotyczy pewnych kręgów tematycznych systematycznie rozwijanych i realizowanych w procesie dydaktyczno – wychowawczym. Prezentowany poniżej harmonogram działań jest zgodny ze statutem szkoły i dostosowany do oczekiwań uczniów, nauczycieli i wychowawców.

Samorząd Uczniowski przyjął następujące cele ogólne za priorytetowe

1. Integracja zespołu szkolnego.
2. Uczenie współpracy, wyrabianie nawyków systematyczności i obowiązkowości.
3. Rozwijanie szacunku dla pracy innych.
4. Wdrażanie do zachowania zasad i reguł obowiązujących w relacjach międzyludzkich.
5. Umacnianie poczucia związku z zespołem klasowym i szkolnym.
6. Pobudzanie do pielęgnowania ciągłości tradycji.

Miesiąc	Wydarzenie
Wrzesień	<ul style="list-style-type: none"> - Wybory do Samorządu Uczniowskiego, - Stworzenie planu pracy SU, - Diagnozowanie potrzeb społeczności uczniowskiej, - Umieszczenie w bibliotece szkolnej tzn. Skrzynki Pomocy, - Medialny zespół do rozwiązywania problemów uczniowskich, - Organizacja dyskoteki szkolnej i życzenia z okazji Dnia Chłopaka dla wszystkich chłopców w szkole.
Październik	<ul style="list-style-type: none"> - Organizacja Dnia Tabliczki Mnożenia, - Pomoc przy organizacji uroczystości klasowych z okazji święta szkoły, - Życzenia dla wszystkich pracowników szkoły z okazji Dnia Edukacji Narodowej, - Porządkowanie grobów Nieznanego Żołnierza na cmentarzu w Witowie, - Zbiórka dla Burka /gromadzenie karmy dla psów.
Listopad	<ul style="list-style-type: none"> - Spotkanie z gospodarzami klas III-VIII. Wysłuchanie oczekiwań przedstawicieli klas, - Porządki po dniu Wszystkich Świętych na cmentarzu, - Pomoc w organizacji Dnia Biblioteki, - Organizowanie Andrzejek Szkolnych, - Udział w Światowym Dniu Praw Dziecka.
Grudzień	<ul style="list-style-type: none"> - Zbiórka "Góra grosza", - Szkolny konkurs na ekologiczną ozdobę świąteczną, - Organizacja Mikołajek szkolnych "Dzień św. Mikołaja", - Udział w Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy, - Boże Narodzenie: wystrój holi, udekorowanie choinki, wręczenie podarunków pracownikom szkoły; przygotowanie plakatu świątecznego z życzeniami dla Rady Pedagogicznej i dla uczniów naszej szkoły; - Pomoc przy Jasełkach klasowych.
Styczeń	<ul style="list-style-type: none"> - Życzenia Noworoczne - Konkurs dla klas IV-VI na najładniejszą rzeźbę śnieżną (tylko wtedy, gdy będzie śnieg), - organizacja zabawy choinkowej, - Sprawozdanie za I semestr działalności SU.
Luty	<ul style="list-style-type: none"> - Poczta Walentynowa, - Organizacja Walentynek Szkolnych - dzień na czerwono, dyskoteka lub inne działania wg inwencji uczniów, - Dzień Bezpiecznego Internetu – gazetka, pogadanki na lekcjach wychowawczych.
Marzec	<ul style="list-style-type: none"> - Organizowanie pierwszego dnia wiosny, - Życzenia z okazji Dnia Kobiet,

	- Zrobienie gazetki o prawach kobiet, - Pomoc w organizacji śniadanka wielkanocnego.
Kwiecień	- Zorganizowanie Tygodnia Tolerancji.
Maj	- Życzenia z okazji Dnia Mamy i Taty, - Pomoc w przygotowaniu Dnia Dziecka i Sportu, - „Wybory Miss i Mistera szkoły”.
Czerwiec	- Sporządzenie sprawozdania z całego roku szkolnego pracy SU, - Sporządzenie wniosków na przyszły rok szkolny, - Pomoc przy organizowaniu zakończenia roku szkolnego 2022/2023.
Cały rok	- Całoroczna zbiórka nakrętek pn. „ Nie wykręcaj się - zbieraj nakrętki ”; - Prowadzenie gazetki Samorządu Uczniowskiego i dbanie o jej estetykę; wywieszanie aktualnych informacji o pracy Samorządu Uczniowskiego oraz przygotowywanie informacji związanych z obowiązującą w danym czasie tematyką; - Udział w uroczystościach szkolnych - wystawienie pocztu sztandarowego;

Spotkania z opiekunem SU odbywać się będą w każdy pierwszy poniedziałek miesiąca i w razie potrzeby. SU będzie współpracował ze wszystkimi nauczycielami i pracownikami szkoły oraz z Radą Rodziców. SU będzie korzystał z pracowni „**Laboratorium przyszłości**” w celu wykorzystania zasobów pracowni.

SAMORZĄD UCZNIOWSKI DZIAŁA W NASTĘPUJĄCYCH OBSZARACH:

- **DZIAŁALNOŚĆ STATUTOWA**, do której należy: diagnozowanie potrzeb, decydowanie i współdecydowanie o sprawach szkoły w obszarze dydaktyki, przestrzeni szkoły oraz organizacji pracy placówki; opiniowanie wybranych dokumentów szkolnych, poznawanie i uzupełnianie wiadomości o szkolnych dokumentach; informowanie społeczności szkolnej o działaniach organu, poprzez prowadzenie gazetki ściennej i umieszczanie informacji na stronie internetowej szkoły; współpraca z Dyrekcją i Gronem Pedagogicznym i Radą Rodziców; organizacja wyborów przedstawicieli organu; przeprowadzenie wyborów Rzecznika Praw Uczniów.
- **DZIAŁALNOŚĆ CHARYTATYWNA**, która realizowana jest poprzez: realizację projektu pn. „Październik - miesiącem dobroci dla zwierząt”, w czasie której pozyskujemy dary dla piotrkowskiego schroniska dla zwierząt; udział w akcji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy oraz włączenie się do akcji „Góra Grosza”.
- **DZIAŁALNOŚĆ KULTURALNO-OŚWIATOWA** ma na celu: uatrakcyjnianie uczniom czasu pozalekcyjnego, poprzez organizowanie dyskotek okolicznościowych, w tym m. in. z okazji Dnia Chłopaka, Andrzejek, zabaw karnawałowych, Walentynek, Halloween; propagowanie wartości i tradycji kultury polskiej; organizację apeli patriotycznych oraz pielęgnowanie ceremoniału i tradycji szkolnej z udziałem pocztu sztandarowego; organizowanie konkursów plastycznych i przedmiotowych oraz okolicznościowych imprez i akcji, tj.: „Mikołajki”, Walentynki, Tłusty czwartek, „Wybory Miss i Mistera szkoły”;

realizację projektów UNICEF, które mają uatrakcyjnić życie szkolne i poszerzyć wiedzę uczniów w zakresie praw dziecka.

ZADANIEM OPIEKUNA SAMORZĄDU UCZNIOWSKIEGO JEST:

- czuwanie nad całokształtem prac Samorządu Uczniowskiego,
- pośredniczenie między uczniami a nauczycielami oraz rodzicami,
- doradzanie i wspomaganie inicjatyw uczniowskich.